ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Владимирского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«20» марта 2020г.                                       № 15 пг

	д. Владимировка

 О дополнительных мерах по профилактике
[bookmark: _GoBack]короновируса на территории Владимирского
сельского поселения

   В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекцией (2019-nCoV), в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь статьей     Устава Владимирского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать гражданам, вернувшимся с территорий где зарегистрированы случаи новой короновирусной инфекции (2019-nCoV):
1) передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения, контактной информации на «горячую линию», через единый номер 112;
2) при появлении первых симптомов респираторной инфекции незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;
3)соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
4) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест).
2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Владимирского сельского поселения:
1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
2)оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
3) информировать территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах (тел.: 8(39530) 4-02-32).
3. Запретить на территории Владимирского сельского поселения проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий.

Глава Владимирского сельского поселения                           О.В.Гамаюнова